Codice A1514B

D.D. 4 ottobre 2018, n. 1108

Impegno di spesa per Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della L. 241/90 tra Regione Piemonte e Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere - CIRSDe - dell'Universita' degli Studi di Torino. Contributo pari a euro 5.000,00 sul capitolo 179692 del bilancio di previsione 2018-2020.

Visti

la DGR n. 23-6869 del 18 maggio 2008 con la quale si è provveduto a:

- approvare lo schema di Accordo di collaborazione tra Regione Piemonte e Centro
- Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere CIRSDe dell'Università degli Studi di Torino inerente il Progetto denominato "Caratteristiche delle strutture ospedaliere e qualità della vita presso tipologie di utenti e pazienti del Presidio Molinette dell'AOU Città della Salute e della Scienza di Torino. Un'indagine conoscitiva in una prospettiva di genere", allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
- di demandare la sottoscrizione del presente Accordo all'Assessora regionale competente in materia di Diritti e Pari Opportunità;
- di riconoscere un contributo pari a Euro 5.000,00 che trova copertura sul pertinente capitolo di spesa regionale 179692 del bilancio 2018 e 2019 da erogare in due tranche la prima a titolo di acconto pari al 70% della somma e la seconda a saldo a seguito della presentazione degli esiti del Progetto a favore del Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere CIRSDe dell'Università degli Studi di Torino (CF: 80088230018).

Tale Accordo è stato sottoscritto dalle parti in data 24 settembre 2018;

verificato che per l'anno 2018 è disponibile la somma di Euro 5.000,00 sul capitolo 179692 del bilancio;

si ritiene necessario provvedere:

- all'impegno dell'importo di euro 3.5000,00, a titolo di acconto, sul capitolo 179692 del bilancio 2018, e l'importo di euro 1.500,00 a titolo di saldo, sul capitolo 179692 del bilancio 2019, in seguito alla presentazione del Rendiconto e della Relazione finale da presentarsi entro sei mesi dalla firma dell'Accordo, a favore del Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere CIRSDe dell'Università degli Studi di Torino (CF: 80088230018, codice beneficiario 132463);
- all'erogazione della somma di euro 3.500,00 a favore del Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere CIRSDe dell'Università degli Studi di Torino e di demandare ad ulteriore liquidazione la restante somma di euro 1.500,00 nel 2019.

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016.

Tutto ciò premesso e considerato,

LA DIRIGENTE

visti:

- il D.Lgs n. 165/2001 s.m.i. Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- la L.R. n. 23/2008 s.m.i. Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale;
- il D. lgs 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
- la L.R. n. 4 del 5 aprile 2018, Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- la DGR n. 26 6722 del 6.4.2018, Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di previsione finanziario 2018-2020". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i;
- la DGR n. 12-5546 del 29.8.2017 ai fini del visto preventivo di regolarità contabile;
- la DGR n. 16-4307 del 5 dicembre 2016, modificata dalla DGR n. 16-5108 del 29 maggio 2017, "Tavolo permanente di lavoro e confronto sulla salute di genere". Le componenti del tavolo sono state nominate con DD n. 669 del 17 luglio 2017 in rappresentanza di:
- la DGR n. 23-6869 del 18.06.2018, Approvazione schema di Accordo di collaborazione tra Regione Piemonte DGR n. Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere - CIRSDe – dell'Università degli Studi di Torino. Approvazione contributo pari a euro 5.000,00 sul capitolo 179692 del bilancio di previsione 2018-2020, Missione 12 programma 1204.

DETERMINA

Di impegnare l'importo di euro 3.5000,00, a titolo di acconto, sul capitolo 179692 del bilancio 2018, e l'importo di euro 1.500,00 a titolo di saldo, sul capitolo 179692 del bilancio 2019, in seguito alla presentazione del Rendiconto e della Relazione finale da presentarsi entro sei mesi dalla firma dell'Accordo, a favore del Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere - CIRSDe - dell'Università degli Studi di Torino (CF: 80088230018, codice beneficiario 132463);

Ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del D. lgs. 118/2011 e s.m.i. la transazione elementare del presente impegno è:

Conto finanziario: U.1.04.01.02.000

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Cofog.: 10.7

Transazione Unione Europea: 8 "Spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione Europea"

Ricorrente: 4 "Spese non ricorrenti"

Perimetro sanitario: 3 "Spese della gestione ordinaria della Regione"

di liquidare euro 3.500,00 a favore del Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere - CIRSDe - dell'Università degli Studi di Torino e di demandare ad ulteriore liquidazione la restante somma di euro 1.500,00 nel 2019.

Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 23 lett. d) del D.L.vo 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione Trasparente" dei seguenti dati:

Nome dell'Ente: Centro Interdisciplinare di Ricerche e Studi delle Donne e di Genere - CIRSDe - dell'Università degli Studi di Torino.

Importo: Euro 5.000,00.

Dirigente responsabile del procedimento: Dott.sa Manuela Ranghino.

Modalità seguita per l'individuazione del beneficiario: DGR n. 23-6869 del 18.06.2018.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 "Pubblicità degli atti amministrativi" dello Statuto e dell'art. 5 "Contenuto del Bollettino Ufficiale telematico" della 1.r. 22/2010.

La Dirigente del Settore Dott.ssa Manuela RANGHINO

Il Direttore regionale per VISTO Dott. Gianfranco BORDONE

Il Funzionario estensore Vincenzo CUCCO